PAGE
2

[image: image1.emf]
Департамент образования, науки и молодежной политики
Воронежской области

П Р И К А З

_27 декабря 2010 г._

№ __1018___
Воронеж

О назначении регионального координатора и утверждении координаторов по направлениям и муниципальных координаторов
для организации подготовки, проведения и подведения итогов
государственной (итоговой) аттестации обучающихся,
освоивших образовательные программы основного общего образования,
организуемой региональной экзаменационной комиссией в условиях независимого оценивания в Воронежской области в 2011 году
В целях организации подготовки, проведения и подведения итогов государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, организуемой региональной экзаменационной комиссией в условиях независимого оценивания в Воронежской области в 2011 году,
п р и к а з ы в а ю:

1.
Назначить региональным координатором Бабурину Лилию Александровну, консультанта отдела аттестации обучающихся и педагогических работников.
2.
Утвердить:

2.1.
Состав координаторов по направлениям (Приложение № 1).
2.2.
Состав муниципальных координаторов, согласованный с органами местного самоуправления, осуществляющими полномочия в сфере образования (Приложение № 2).
3.
Рекомендовать региональному координатору, координаторам по направлениям и муниципальным координаторам обеспечить организационное, информационное и методическое сопровождение подготовки, проведения и подведения итогов государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, организуемой региональной экзаменационной комиссией в условиях независимого оценивания в Воронежской области в 2011 году, в соответствии с требованиями федеральных и региональных нормативных правовых и инструктивно-методических документов, оперативное решение вопросов, связанных с ее подготовкой, проведением и подведением итогов.
4.
Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя руководителя департамента Мовшину М.С.
Руководитель департамента

О.Н. Мосолов